

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, JAIR ALVES XAVIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 18/2022
b) Licitação Nr.: 5/2022-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 21/01/2022
e) Data da Adjudicação: 21/01/2022 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO COM A MÁXIMA URGÊNCIA DE PNEUS NOVOS, CÂMARA E PROTETOR DE ARO PARA O CAMINHÃO TANQUE CT10 - PLACA IPL 9456 DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO TENDO EM VISTA QUE OS REFERIDOS MATERIAIS ESTÃO EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E NÃO OFERECEM CONDIÇÕES DE USO, SENDO IMPRESCINDIVEL SUA SUBSTITUIÇÃO PARA GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO CAMINHÃO E SEGURANÇA À TODOS OS USUÁRIOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

SUL REAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA (2928)

1 PNEU 1000X20 COMUM LISO - Marca: GOODYEAR G8	Und	2	-	1.545,00	3.090,00
2 CAMARA 1000X20	Und	6	-	100,00	600,00
3 PROTETOR DE ARO 20	Und	6	-	40,00	240,00
4 PNEU 1000-20 NOVO BORRACHUDO - Marca: GODYEAR CONQUISTADOR	Und	4	-	1.513,75	6.055,00

Total do Fornecedor: 9.985,00

Total Geral: 9.985,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96) Saldo: 358.561,93

São Bernardino, 21 de Janeiro de 2022.

JAIR ALVES XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO